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分类

大
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食
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奶
制
品

肉

蛋

商品

东北大米

苏北大米

糯米

金龙鱼第二代调和油5L

金龙鱼第二代调和油2.5L

鲁花花生油

金龙鱼葵花原香调和油

荷兰乳牛多维营养奶粉

金领冠
幼儿配方奶粉12-36月

蒙牛纯牛奶

伊利纯牛奶

光明纯牛奶

猪肉

牛肉

鸡蛋

瓶装液化气

规格

散装

散装

散装

桶装

桶装

桶装

桶装

900克罐装

900克罐装

盒装

盒装

盒装

后腿肉

条肉

无骨腿肉

新鲜完整

14±0.2公斤

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/5升
元/2.5升
元/5升
元/5升
元/罐
元/罐

元/250毫升

元/250毫升

元/250毫升

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶

三江超市

2.58
2.35
3.58
79.80
-

162.00
75.50
120.00
166.00
2.69
2.79
2.89
19.99
25.99
51.99
6.98

125.00

加贝超市

2.18
-

2.98
79.50
43.80
169.80
69.90
-
-

2.75
3.10
-

19.90
22.90
55.90
6.69

大润发超市

2.18
2.09
2.90
79.80
43.90
169.90
109.00

-
209.00
3.30
3.20
2.80
16.58
26.80
65.80
7.50

分类

蔬
菜

水
果

鱼

商品

土豆

青圆椒

包心菜

芹菜

冬瓜

茄子

菠菜

圆白萝卜

青菜

西红柿

青瓜

大白菜

香蕉

红富士

桔子

哈密瓜

鲫鱼

带鱼

鲳鱼

规格

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

活400克左右

冰鲜200克左右

冰鲜200克左右

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

-
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江超市

2.19
5.77
1.89
4.68
1.40
4.98
5.84
2.99
1.99
6.38
3.59
1.98
4.90
7.58
4.03
5.99
18.90
25.90
16.90

加贝超市

1.58
7.99
1.58
2.98
0.99
3.58
6.99
2.96
1.99
3.58
2.88
1.25
2.99
4.99
2.99
4.99
-
-
-

大润发超市

2.99
7.99
1.90
3.99
1.88
4.99
6.99
1.58
2.99
5.99
3.99
1.80
5.98
8.80
-

6.98
20.79
25.80
29.80煤气

关 注 民 生 服 务 群 众
奉 化 城 区 民 生 商 品 价 格 监 测 信 息

注：三江超市为南山路店，加贝超市为中山路店；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据。 你不理财 财不理你 工行专家 帮您理财

“金牡丹”理财专栏 473
理财非存款 投资需谨慎

奉化岳林支行 奉化区中山东路888号一楼西面2-4

详
情
咨
询
工
行
各
网
点

1年

2.0%

2年

2.5%

3年

3.1%

期限

利率

最低20万元起存

收益更高

流动性更强

可多次转让

奉化区2022年农村困难家庭危房
改造资金补助公示

根据《宁波市住房和城乡建设局 宁波市财政局 宁波市民政局
宁波市残疾人联合会关于印发切实做好农村困难家庭危房改造即时限
时救助工作的通知》（甬建发〔2019〕29号）、《宁波市奉化区住房和城乡
建设局 宁波市奉化区财政局 宁波市奉化区民政局关于下发<关于全
面改善农村困难群众家庭住房条件的实施办法>的通知》（奉建〔2017〕
79号）文件精神，现将全区 2022年符合资金补助条件的农村困难家庭
危房改造名单进行公示（详细名单请浏览区政府信息公开网住建局页
面，网址：http://www.fh.gov.cn/col/col1229165276/index.html），请社会各
界监督。如有异议，请在公示期内与我们联系，公示期七天：2022年10
月21日至10月27日。联系人：王孟雷，联系电话：88687075。

宁波市奉化区住房和城乡建设局
2022年10月21日

遗失
声明

惠小焕遗失浙江省医疗门诊收费票据（电子） 6张，票
据号码及金额分别为 3173432968，20.00元；3171276920，
20.00元；3171355878，20.00元；3173520242，508.00元；
3173520220，39.00元；3173520233，146.32元，特此声明。

本报讯（记者 黄嘉婷 单
晓峰 实习生 王艺璇 通讯
员 邬乐婷）“以前居敬路这边的
小菜行海鲜区地面经常有水，带小
孩买菜很不方便，现在改造之后，
不仅环境好了，买菜也更放心了。”
10月19日，市民沈女士向正在现
场检查的区市场监管局工作人员

点赞我区小菜行样板店创建工作。
为切实加强我区小菜行食品安

全监管，保障公众消费安全，9月以
来，区市场监管局制定我区小菜行
规范化样板区建设方案，按照布局
合理、环境整洁等基本要求 12条，
明码标价、分区规范等样板店要求
6条，开展小菜行样板店创建，计划

在全区范围内树立行业标杆样板店
10家，并以居敬路小菜行片区为依
托，在全市率先打造规划化样板区。

据悉，居敬路上有大大小小的
菜行 26家，被市民称为“菜行一条
街”。随着小菜行样板店创建工作
的开展，居敬路上不少菜行开始对
标整改。

“我们按照一店一策的要求，制
定了26份‘个性改造方案’，为小菜
行改造指明方向。”区市场监管局食
品监管科科长朱迪琦介绍道，此外，
还聘请了第三方机构，分片包干，跟
踪整改进度，对整改进度慢、治理效
果不佳的主体，通过约谈督促，确保
整改取得实效。

“不仅环境好了，买菜也更放心了”

小菜行样板店创建获市民点赞

本报讯（记者 柳家欢 方
振 通讯员 陈唐）10月17日下
午 4时 28分，区消防救援大队指
挥中心接到松岙镇卫生院求助，
一名工人在工地巡逻时，误踩了
地上的一根铁钉，导致铁钉刺入

脚掌，急需救援。
接警后，消防救援人员火速赶至

松岙镇卫生院，发现铁钉已扎穿伤者
的鞋子且连接着一块木板，存在感染
危险。由于医生无法开展进一步治
疗，需尽快先将铁钉剪切分离。

“通过初步观察，铁钉长约7厘
米，为确保能及时开展后续清创处
理，我们首先利用剪断钳将鞋子与
木板剪切分离，再把变形的钉帽去
除。”经过10分钟的紧张救援，消防
救援人员成功将铁钉与伤者的脚掌

分开。随后，医护人员立即对伤者
脚部消毒治疗，目前已无大碍。

消防部门提醒，一旦遇到此类
情况，应及时求助消防和医疗部门
处置，切勿擅自拔出铁钉，避免造成
二次伤害。

工地巡逻被铁钉扎脚

消防医护联手施救

滨江诺尚华府
地下车位何时销售

来电：有市民向本报新闻热
线咨询，滨江诺尚华府地下停车
场车位何时能购买？

回复：区住建局答复，滨江诺
尚华府地下车位预售许可证已审
批通过，具体销售时间请关注开
发商的相关公告。

下横线（203省道至
西山桥）在作何改造

来电：有市民向本报新闻热
线咨询，下横线（203省道至西山
桥）在作何改造？

回复：区交投集团答复，目前

下横线（203省道至西山桥）提升
改造工程项目主要对道路进行白
改黑提升改造。

凉河小区是否有开通
管道燃气的计划
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，锦屏街道凉河小区是否
有开通管道燃气的计划？

回复：锦屏街道办事处答复，
该小区没有开通管道燃气的计划。

万达南商住一号地块
所建的房子属何性质

来电：有市民向本报新闻热
线咨询，万达南商住一号地块所
建的房子是 40年商业公寓房还
是普通70年住宅？

回复：区投集团答复，为 70
年产权。

状元楼
是否有征迁规划
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，锦屏街道状元楼是否有
征迁规划？

回复：锦屏街道办事处答复，
暂无相关规划。
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日尧

2023 年度城乡居民医保参保
工作正在进行时，相较于去年，新一
年度参保的最大变化在于，对非本
市户籍居民不再有居住时长等限
制，凭居住证即可参加宁波的城乡
居民医保。

近年来，新奉化人越来越多，而
此次放开持居住证参保的新规，让
随父母在奉生活的0-6周岁儿童和
为子女在奉照顾孙辈的老年人都能
够感受到这座城市的温暖，不用再

“报销垫资、报销跑腿”，大幅提升了

异地就医的便捷程度。
流动人口能否进得来、留得住、

过得好，对城市来说意义重大。每
座城市都有户籍在异地的流动人
口，但无论来自何处，大家都生活
在同一座城市，共同为了这座城市
的发展而努力。医保新政策的启
用，无疑拉近了异地居民和本地居
民的距离，让新奉化人更有“医”靠，
也获得了这座城市更加全面的包容
与接纳。

此心安处是吾乡。笔者认为，
只有让资源流动更畅通、公共服务
更广泛，让群众有实实在在的获得
感，切实缩小流动人口和常住人口
待遇差距，才能释放更多人口红利，
更好促进内外循环，让新奉化人更
踏实地为奉化发展贡献力量。

让新奉化人更有“医”靠

本报讯（记者 郑连乔 通
讯员 马碧幸）“我要一箱！”“给
我 两 箱 ！”“ 我 们 一 起 接 龙
吧！”……日前，在区人民医院，援
川医生秦军成了凉山州苹果的

“代言人”，他与妻子虽然分隔两
地，却携手将千里之外的苹果热
销至奉化。

今年 6月，区人民医院医生
秦军等组成的援川医疗队抵达甘
洛县人民医院，通过技术探讨和

经验交流，医疗队迅速明确了自己
帮扶的主要任务和方向。这期间，
秦军积极下乡义诊，将优质医疗资
源送到基层。在一次义诊过程中，
当地朴实的农民给他送来几个苹
果，让他一定尝一尝。“没想到这苹
果又甜又脆！太好吃了！”秦军吃了
一口感慨道。但看着眼前山高谷
深、地形崎岖，他陷入了沉思：“大凉
山苹果是这片土地上给予的珍贵礼
物，怎么样才能让这些苹果‘飞’出

大山呢？”
思来想去，秦军决定依靠自己

的“亲友圈”助农。他先是联系了在
奉化的妻子，共同商量后决定先自
费买几箱苹果快递寄回家，妻子收
到后立刻赠送给亲友品尝，大家都
赞不绝口。趁热打铁，夫妻俩建了
一个“助农大凉山”的微信群，邀请
亲朋好友加入。“放心！不好吃来找
我！”秦军信心十足地为凉山苹果

“背书”。闻讯入群的人越来越多，
很快，第一批 40箱苹果订购完毕，

“踏”上了来奉的路程。“现在销量还
比较少，等大家有反馈后，口口相传
之下，相信我们奉化助农的队伍会
不断壮大。”秦军说。

出发四川前，秦军就为自己立
下了一个目标——带动一个学科，
提升一所医院。作为甘洛县人民医
院医务科副科长、呼吸科副主任，他
不断引入先进诊疗理念，拓展年轻
医生诊疗思维能力，提升科室整体
诊疗能力。仅用时半年，便填补了
甘洛地区肺栓塞疾病诊疗、呼吸睡
眠暂停综合征的诊疗空白。“没想到
把擅长的医疗技术带到凉山州之
余，还能当一次大凉山苹果的‘代言
人’，为当地人民增收做点贡献。”秦
军向记者表示，“在凉山的时间非常
珍贵，能尽绵薄之力的时候就必须
毫不犹豫地去做。”

援医不忘助农

援川医生为凉山州苹果“代言”

趣味招募
童心筑梦

本报讯（记者 沈晓萍 王林
威 通讯员 乌雯雯 钟佩佩）近
日，君麟府幼儿园举行“梦想工作
室”新成员招募活动，现场播放了幼
儿们自主设计拍摄的 12个形式多
样、充满趣味的幼儿园“梦想工作
室”招新宣传视频，孩子们根据自身
爱好与经验能力进行双向选择，现
场热闹非凡。

君麟府幼儿园在园本“梦想+”
课程的建构下，设计了探索、劳
动、运动、艺术4大类，包括3D工作
室、戏剧工作室、红帮工作室、武术
工作室在内的14个工作室，着力引
导幼儿在自主建构与实践探究中提
升综合能力，促进深度学习，推动个
性发展。


